
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì diciannove del mese di marzo alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Casanova Fabio, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo predisposizione assegno piante schiantate nel bosco 

consorziale “Mione” part. n. 76 in Comune di Ovaro. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Rilevato che l’evento atmosferico del 28, 29 e 30 ottobre 2018 ha causato ingenti danni al 
patrimonio forestale dell’intero comprensorio carnico, con schianti estesi e diffusi che 
hanno interessato anche le proprietà del Consorzio Boschi Carnici; 
Osservato che la particella forestale “Mione” n. 76 del Piano di gestione forestale (PGF) 
della proprietà silvo-pastorale del Consorzi Boschi Carnici in Comune di Ovaro, ha subito 
forti danni tanto che buona parte del soprassuolo risulta abbattuto; 
Considerato che tale particella è intercalata da numerosi fondi privati, tanto che alcuni di 
questi risultano inclusi nella proprietà consorziale, con numerose piante la cui proprietà è 
di difficile individuazione, dato anche l’assoluto groviglio dei fusti su estese superfici; 
Ritenuto opportuno formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la 
predisposizione di un Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) che, se ne 
ricorra il caso, includa anche eventuali terreni privati che siano stati interessati dagli 
schianti prodotti dalla tempesta “Vaia”, in modo da facilitare le operazioni di utilizzazione 
forestale; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. Lgs. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per la 
predisposizione del PRFA delle piante schiantate nel bosco consorziale “Mione” 
part. 76 del PGF in Comune di Ovaro, con la possibilità di includere nel progetto 
stesso anche quei fondi privati che interferiscono con la proprietà consorziale, al 
fine di facilitarne l’utilizzazione. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 37/2019 



2) Di autorizzare, altresì, il Responsabile del servizio ad avvalersi di prestazioni 
esterne (droni, ecc.) per addivenire a una approfondita valutazione delle masse 
schiantate per singolo proprietario. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 20.03.2019 al 04.04.2019. 
Tolmezzo, lì 20.03.2019 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


